
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I SOCIJALNE 
SKRBI 

2218 

Na temelju članka 15. stavka 2. podstavka 19. Zakona o hrani (»Narodne novine« broj 
46/2007 i 55/2011) ministar zdravstva i socijalne skrbi, uz suglasnost ministra poljoprivrede, 
ribarstva i ruralnog razvoja, donosi 

PRAVILNIK 

O DOPUNI PRAVILNIKA O PREHRAMBENIM I ZDRAVSTVENIM 
TVRDNJAMA 

Članak 1. 

Ovaj Pravilnik sadrži odredbe koje su u skladu sa sljedećim aktima Europske unije: 

• Uredbom (EU) br. 116/2010 od 9 veljače 2010 kojom se mijenja i nadopunjuje Uredba (EZ-
a) br. 1924/2006 Europskog parlamenta i vijeća od 20. prosinca 2006. o prehrambenim i 
zdravstvenim tvrdnjama na hrani (tekst od značaja za EGP) (SL.L. 037, 10.02.2010.); 

• Uredbom (EZ) br. 983/2009 od 21. listopada 2009. o autorizaciji i odbijanju autorizacije 
određenih tvrdnji koje se navode na hrani, a koje se odnose na smanjenje rizika od neke 
bolesti i na razvoj i zdravlje djece (tekst od značaja za EGP) (SL.L. 277, 22.10.2009.). 

Članak 2. 

U Pravilniku o prehrambenim i zdravstvenim tvrdnjama (»Narodne novine«, broj 84/2010.) u 
članku 10. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 

»Ako je zbog ažuriranja Priloga II. sukladno stavku 1. ovoga članka, došlo do izmjene i/ili 
dopune podataka u Prilogu II. ovoga Pravilnika – Lista odobrenih zdravstvenih tvrdnji, hrana 
na kojoj su istaknute ranije odobrene zdravstvene tvrdnje mora se uskladiti s ažuriranim 
Prilogom II. ovoga Pravilnika. 

Hrana iz stavka 2. ovoga članka može se nalaziti na tržištu najviše godinu dana od datuma 
ažuriranja Priloga II. ovoga Pravilnika.“ 

Dosadašnji stavci 2., 3., 4. i 5. postaju stavci 4., 5., 6. i 7. 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-04/23 

Urbroj: 534-07-11-1 



Zagreb, 23. kolovoza 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade i 
ministar 

zdravstva i 
socijalne skrbi 

mr. Darko 
Milinović, dr. 

med., v. r. 

 


